s. vii.

In finem ps dawid.

XIII

51

Psalterium

infra.ij.

Dixit insipiens in corde suo nō ē de⁹. Corrupti sunt et abhomibiles facti sūt i stu dijs suis. nō est q̄ faciat bonū. non ē usq; ad vñū. Dñs de celo p̄sperit sup filios homiū. vt videat si ē intelligēs aut req̄rens deū. D̄es declinauerūt s̄l̄ inutiles facti sūt. nō ē q̄ faciat bonū. nō est usq; ad vñū. Sepulch̄ patēs est guttur eoz. linguis suis dolose agebat. venenū aspidū sub labijs eoz. Quoz os maledictiōet amaritudine plenū est. veloces pedes eoz ad effundēdū sanguinē. Cōtritio et felicitas ivijs eoz t̄ viā pacis nō cognoverūt: nō est timor dei ante oculos eoz. Nōne cognoscet oēs q̄ opam̄ iniqtatē q̄ de uorāt plebē meā sicut escā panis: Dñm nō inuo cauerūt: illic trepidauerunt timore ubi non erat timor. Qm̄ dñs in generatiōe iusta est. cōsilium in opis p̄fudistis qm̄ dñs spes ei⁹ est. Quis dabit ex syon salutare isrl̄: cū auerterit dñs captiuitatē plebis sue: exultabit iacob et letabit israel.

In finem ps dñuid.

infra.ij.

Domine q̄s b̄itabit i tabernaculo tuo aut q̄s req̄escet i mōte sc̄tō tuo: Qui ingredi tur sine macula: et opam̄ iusticiā. Qui loq̄ tur veritatē in code suo. q̄ nō egit dolū in lingua sua. Nec fecit primo suo malū et opprobrium nō accepit aduersus primos suos. Ad nihil deductus ē in cōspectu eius malign⁹ timentes autem dñm glificat. Qui iurat primo suo et non decipit q̄ pecuniā suā nō dedit adysuram et munera sup innocentē n̄ accepit. Qui facit h̄ nō cōmouebit in eternū. Tituli insc̄ptio ip̄i dñuid.

Actu.ij.c

Actu.xij.e

Anserva me dñe qm̄ sp̄raui in te: diri dño de⁹ me⁹ es tu. qm̄ bonoz meoz nō eges. Sāctis q̄ sunt i terra ei⁹: mirificauit oēs volūtates meas i eis. Oltiplicate sunt infirmitates eoz. postea accelerauerunt. Nō cōgregabo suēticula eoz de sangnib⁹: nec memor ero nouj̄ eoz p̄ labia mea. Dñs ps hereditatis mee et calicis mei: tu es q̄ restitues hereditatem meā mibi. Funes ceciderunt mibi i p̄claris etenīz hereditas mea p̄clara ē mibi. Bñdicā dñz q̄ tribuit mibi intellectū insup et usq; ad noctē increpuerūt me renes mei. Prouidebā dñz i p̄spectu meo sp̄: qm̄ a dextris ē mibi ne cōmouear. Propter h̄ letatū ē cor meū et exultauit lingua mea: insup et caro mea req̄escet i spe. Qm̄ nō derelinques aiam meā in inferno. nec dabis sc̄tm̄ tuū videre corruptōez. Notas mibi fecisti vias vite. ad ip̄leb me leticia cū vultu tuo. delectatōes i derte ra tua usq; i fine.

Oratio dō.

Exaudi dñe iusticiā meā. intēde dēpcatiōnē meā. Arib⁹ p̄cipe orationē meam nō in labijs dolosīs. De vultu tuo iudiciū meuz. p̄deat oculi tui videat equitatē. Pro basti cor meū et visitasti nocte. igne me exaīasti et

nō ē inuēta i mē iniqtas. Ut nō loquat̄ os meuz opa homiū. p̄p̄t̄ v̄ba labior̄ tuor̄ ego custodim̄ vias duras. Perfice gressus meos i semit̄ tuis ut non mouean̄ vestigia mea. Ego clamaui qm̄ exaudisti me de⁹ inclina aurem tuā mibi et exaudi v̄ba mea. Mirifica mīas tuas. q̄ saluos facis sperātes i te. A resistētib⁹ dexterē tue custodi me ut pupillā ocli. Sub vmbra alar̄ tuar̄ ptege me a facie impioz q̄ me afflixerūt. Inimici mei aīaz meā circūdederunt adipē suū p̄cluserūt. os eoz locutū ē supbiā. Proh̄ciētes me nūc circundede ruit me oclōs suos statuerunt delinare i terraz. Suscepérūt me sic leo pat̄ ad predā. et sic catul̄ leonis bītans i abdit̄. Erurge dñe preueni eū et supplāta eū eripe aīaz meā ad ipio. frameā tuaz ab inimicis man⁹ tuc. Dñe a paucis de terra diuide eos i vita eoz. et de absconditis tuis adipel̄tis est vēter eoz. Saturati sunt filijs: et dimiserūt reliquias suas p̄uulis suis. Ego at i iusticia apparebo cōspectui tuo. satiabor cum apparuerit gloria tua. In fine puer domini dñuid q̄ los cutus est domino v̄ba cātici h̄m̄ in die q̄ eripuit eum dominus de manu oīuz inimicōz ei⁹. et de manu saul et dixit

XVII

Diligam te dñe fortitudo mea dñs firma mentuz meuz et refugiu mēū et liberator me⁹. De⁹ me⁹ adiutor me⁹. et sperabo in eum. Protector me⁹ et cornu salutis mee: et suscep tor me⁹. Laudās inuocabo dñm. et ab ini. sc̄is meis salu⁹ ero. Circundederūt me dolores mor̄tis et torrētes iniqtatis p̄turbauerunt me. Dolores iferni cicundederunt me. p̄occupauerunt me laquei morti. In tribulatōe mea inuocaui dñz. et ad deū meū clamaui. Et exaudivit de tēplo sc̄tō suo vocē meā. et clamor me⁹ in p̄spectu ei⁹ introi uit in aures ei⁹. Eōmota ē et p̄tremuit terra. fundamenta mōtiū cōturbata et cōmota sunt qm̄ iratus ē eis. Ascēdit fum⁹ i ira ei⁹ et ignis a facie ei⁹ exarsit. carbones succensi sunt ab eo. Inclinauit celos et descēdit. et caligo sub pedib⁹ ei⁹. Et ascēdit sup chernbin et volauit. volauit sup pennas ventoz. Et posuit tenebras latibuluz suuz i circū itu ei⁹ i tabernaculuz ei⁹ tenebrosa aq̄ i nubibus aeris. Pre fulgure in cōspectu ei⁹ nubes transierunt grādo et carbones ignis. Et intonuit de celo dominus et altissim⁹ dedit vocē suā. grando et carbones ignis. Et misit sagittas suas et dissipauit eos. fulgura multiplicauit et conturbauit eos. Et apparuerunt fontes aquarum. et revealata sunt fundamēta orb terraz. ab increpati one tua dñe. ab inspiratōe spūs ire tue. Misit de summo et accipit me. et assumpsit me de aq̄s multis. Eripuit me de inimicis meis fortissimis et ab his q̄ odet̄ me qm̄ p̄fortati sūt sup me. Preuenerunt me i die afflictōis mee. et fact⁹ ē dñs p̄

Psalterium

tector meus. Et eduxit me in latitudinem: saluum me fecit quoniam voluit me. Et retribuet mihi dominus secundum iustitiam meam: et secundum puritatem manuum mearum retribuet mihi. Quia custodiui vias domini: nec ipse gessi a deo meo. Domini omnia iudicia eius in prospectu meo et iusticias eius non repulii a me. Et ero immaculatus cum eo: et obsecabo me ab iniuritate mea. Et retribuet mihi dominus secundum iustitiam meam: et secundum puritatem manuum mearum in prospectu oculos eius. Cum sancto sanctus es: et cum viro innocentiae in nocere ei. Et cum electo electus eris: et cum pueris peruerteris. Domine tu populus humili saluum facies: et oculos superborum humiliabis. Domine tu illuminas lucernam meam domini deus meus illumina tenebras meas. Domine in te eripiat a temptatione: et in deo meo transgrediar murus. Deus meus in polluta via eius: eloqua domini igne examinata pectora est omnes spiritus suorum in se. Domine quis deus propter dominum: aut quis deus propter deum nostrum. Deus qui precepit me in virtute: et posuit immaculata viam meam. Qui perfecit pedes meos tanquam cseruorum et super excelsa statuens me. Qui docet manus meas ad plumbum: et posuistivit arcus eremus brachia mea. Et dedisti mihi protectionem salutis tue: et dextera tua suscepit me. Et disciplina tua correxit me in fine: et disciplina tua ipsa me docebit. Dilatasti gressus meos subtus me: et non sunt infirmata vestigia mea. Persequeruntur inimicos meos et compedant illos: et non potuerunt donec deficiantur. Confringant illos nec poterunt stare: cadent subtus pedes meos. Et precepisti me virtute ad bellum: et supplastasti insurgeentes in me subtus me. Et inimicos meos dedisti mihi dorsum et odiebas me disperdisti. Clamauerunt nec erat quod saluos faceret ad dominum nec exaudiuit eos. Et comminuimus eos ut puluerem animi faciem videnti: ut lutum platearum delebo eos. Cripies me de contradictionibus populorum: constitues me in caput gentium. Propterea que non cognoui sumuit mihi: in auditu auris obediuit mihi. Filij alieni metiti sunt mihi. filij alieni inueterati sunt: et claudicauerunt a semitis suis. Vixit dominus et benedictus deus meus: et exaltebat deus salutis mee. Deus quod das vindictas mihi et subdis populos sub me. liberator meus de inimicis meis iracundis. Et ab insurgebus in me exaltabis me: a viro iniq[ue] cripies me. Propterea confitebor tibi in nationibus domini. et non in tuo psalmu dicam. Magnificas salutes regis eius: et facies misericordiam christo suo domino. et semini eius usque in seculum. In fine psalmus dauid.

XVIII

Ali enarrat gloriam dei: et opera manuum eius. Annuntiat firmamentum. Dies diei eructat orbem: et noctis nocti indicat sciem. Non sunt longe neque sermones quae non audiatur voces eorum. In oem terra eruit sonus eorum: et in fines orbis treba eorum. In sole posuit tabernaculum suum: et ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo. Eructauit ut gigas ad currerent viam: a summo celo egressio eius. Et occursum eius usque ad summum eius: nec est quod se

abscindat a calore eius. Lex domini immaculata queritur aias: testimonium domini fidele sapientiam probatam per uulnus. Justicie domini recte letificantes corda precepit domini lucidum illuminas oculos. Timor domini sanctus permanens in scilicet scilicet iudicia domini per a iustificata in semetipsa. Desiderabilia super auxilium et lapide preciosum multum: et dulciora super mel et fauum. Etenim servus tuus custodit ea: si custodiendis illis retributio militia. Delicta quae intelligit: ab occultis meis munda me: et ab alienis prece seruo tuo. Si mei non fuerint dominati tunc immaculatus ero: et emundabor a delicto maris. Et est ut complacat eloqua oris mei: et meditationis cordis mei in prospectu tuo spiritus domini adiutor meus et redemptor meus. In fine psalmus dauid. Exaudiet te dominus in dictibulacione XIX

Ecclesis: protegat te nomine dei iacob. Miserere tibi auctiliu de sancto: et de syo tueat te. Memor sit ois sacrificij tui: et holocaustu tunquam pingue fiat. Tribuat tibi secundum cor tuum: et o filium tuum perfirmet. Letabimur in salutari tuo: et in nomine dei nři magnificabimur. Impleat dominus oes petitorum tuas. nūc cognoui quoniam saluum fecit dominus christus suu. Exaudiet illum de celo sancto suo: in potentia tibi salus dextera eius. Huius curribus et huius equis: nos atque in nomine domini dei nostri invocabimus. Ipsi obligati sunt et ceciderunt: nos aut surreximus et erecti sumus. Domine saluum fac regem: et exaudi nos in die quo inuocauerimus te. In fine psalmus dauid. XX

Dominus in virtute tua letabit rex: et super salutare tuum exultabit vehementer. Desiderium cordis eius tribuisti ei: et voluntate labiorum eius non fraudasti eum. Domine prouenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite eius coronam de lapide preciosum. Utique petiit a te et tribuisti ei: in longitudine dieum in scilicet scilicet. Magna est gloria eius in salutari tuo: gloriam et magnum decorum ipones super eum. Domine dabis eum in benedictionibus in scilicet seculi: letificabis eum in gaudio cum vultu tuo. Domine rex sperat in domino: et in misericordia altissimi non comovetur. Inueniat manus tua oibz inimicis tuis: dextera tua inueniat oes quod te odefit. Ponet eos ut clibanum ignis in tempore vultus tui. dominus in ira sua conturbabit eos: et deuorabit eos ignis. Fructum eorum de terra predes: et secundum eorum a filiis hominum. Domine declinauerunt in te mala: cogitauerunt perfilia quod non potuerunt stabilire. Domine pones eos dorsum: in reliquias tuis parabis vultum eorum. Exultare domine in virtute tua: cantabimus et psallemus virtutes tuas.